



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

Novo Oriente - CE, 11 de novembro de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVO ORIENTE-CE

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 00.014/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.014/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BORRACHARIA, TAPEÇARIA, SOLDA E LAVAGEM NOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE EM ANEXO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 02 - SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VR TOTAL	VR EXTENSO
1	Contratação de serviços de lavagem dos veículos das Secretarias conforme termo de referência. Lavagem simples (ducha)	UNID	1700	20,00	Vinte reais	34.000,00	Trinta e quatro mil reais
2	Lavagem completa (ducha + limpeza interna);	UNID	1700	25,00	Vinte e cinco reais	42.500,00	Quarenta e dois mil, quinhentos reais
3	Contratação de serviços de lavagem das máquinas pesadas conforme termo de referência.	UNID	550	62,50	Sessenta e dois reais e cinquenta centavos	34.375,00	Trinta e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
4	Contratação de serviços de lavagem dos caminhões conforme termo de referência.	UNID	500	62,27	Sessenta e dois reais e vinte e sete centavos	31.135,00	Trinta e um mil, cento e trinta e cinco reais

Francisco Mendes Soares *Francisco Mendes Soares*



F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



5	Contratação de serviços de lavagem dos ônibus escolares da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer do Município de Novo Oriente.	UNID	QTDDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VR TOTAL	VR EXTENSO
				1500	62,00	Sessenta e dois reais	93.000,00
Valor Total							235.010,00
Duzentos e trinta e cinco mil e dez reais							

LOTE 03 - SERVIÇO DE BORRACHARIA VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VR TOTAL	VR EXTENSO
1	RODIZIO E TROCA DE PNEU VEÍCULO PASSEIO	UND	800	18,00	Dezoito reais	14.400,00	Quatorze mil, quatrocentos reais
2	REMENDO VULCANIZADO VEÍCULO PASSEIO 4	UND	450	75,00	Setenta e cinco reais	33.750,00	Trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
3	REMENDO VULCANIZADO VEÍCULO PASSEIO 5	UND	450	75,00	Setenta e cinco reais	33.750,00	Trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
4	TROCA DE PITO	UND	500	18,00	Dezoito reais	9.000,00	Nove mil reais
5	TROCA DE CÂMARA DE AR	UND	500	25,00	Vinte e cinco reais	12.500,00	Doze mil, quinhentos reais
6	REMENDO VULCANIZADO CAMINHÃO 6	UND	438	150,00	Cento e cinquenta reais	65.700,00	Sessenta e cinco mil, setecentos reais
7	REMENDO VULCANIZADO MÁQUINAS 8	UND	438	200,00	Duzentos reais	87.600,00	Oitenta e sete mil, seiscentos reais
8	REMENDO VULCANIZADO 12	UND	438	200,00	Duzentos reais	87.600,00	Oitenta e sete mil, seiscentos reais
9	TROCA DO PITO (DOS ÔNIBUS)	UND	560	30,00	Trinta reais	16.800,00	Dezesseis mil, oitocentos reais
10	Serviço de Tapeçaria	HORA	5700	30,00	Trinta reais	171.000,00	Cento e setenta e um mil reais
11	Serviço de Solda	SERVIÇO	2000	246,50	Duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	493.000,00	Quatrocentos e noventa e três mil reais
Valor Total						1.025.100,00	
Um milhão, vinte e cinco mil e cem reais							

Valor Global da Proposta R\$: 1.260.100,00 – um milhão duzentos e sessenta mil e cem reais.

DADOS DA EMPRESA:

Francisco Manoel Soares Alencar

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
 Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000





PropONENTE: F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000	
CNPJ: 14.129.147/0001-90	CGF: 06.571868-2	
Banco: Bradesco	Agência: 5441	Conta Corrente: 13171-7
Fone/Fax: 88 99797-1010	E-mail: miriam_messias@hotmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR	RG nº: 20010100069	CPF nº: 025.174.833-29
Cargo/Função: Proprietário	Fone: 88 99797-1010	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Novo Oriente - CE, 11 de novembro de 2022

Francisco Moisés Soares Bradesco Soares

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR
CPF Nº 025.174.833-29
RG N: 20010100069

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000

AL DE N
840
FLS



PLANILHA DE CUSTOS

Novo Oriente – CE, 11 de novembro de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVO ORIENTE-CE

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 00.012/2021-PP

Prezados Senhores,

LOTE 02

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
1	Contratação de serviços de lavagem dos veículos das Secretarias conforme termo de referência. Lavagem simples (ducha)					R\$ 20,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	LAVADOR	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,51	5,51
TOTAL Serviço:						5,51
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	PRODUTOS DE LIMPEZA	COTAÇÃO	UND	1,00000000	1,00	1,00
TOTAL Despesas:						6,68
VALOR:						12,19
VALOR FGTS						0,44
VALOR SIMPLES						3,00
VALOR ENCARGOS						1,81
VALOR LUCRO						2,56
VALOR UNITÁRIO:						20,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
2	Lavagem completa (ducha + limpeza interna);					R\$ 25,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	LAVADOR	COTAÇÃO	H	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:						8,27
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	PRODUTOS DE LIMPEZA	COTAÇÃO	UND	1,00000000	2,00	2,00
TOTAL Despesas:						7,68
VALOR:						15,95
VALOR FGTS						0,66
VALOR SIMPLES						3,75
VALOR ENCARGOS						2,71
VALOR LUCRO						1,93
VALOR UNITÁRIO:						25,00

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

CNPJ Nº 14.129.147/0001-90

Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
3	Contratação de serviços de lavagem das máquinas pesadas conforme termo de referência.					R\$ 62,50
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	LAVADOR	COTAÇÃO	H	4,00000000	5,51	22,04
TOTAL Serviço:						22,04
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	PRODUTOS DE LIMPEZA	COTAÇÃO	UND	4,00000000	2,00	8,00
TOTAL Despesas:						13,68
VALOR:						35,72
VALOR FGTS						1,76
VALOR SIMPLES						9,38
VALOR ENCARGOS						7,23
VALOR LUCRO						8,41
VALOR UNITÁRIO:						62,50

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
4	Contratação de serviços de lavagem dos caminhões conforme termo de referência.					R\$ 62,27
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	LAVADOR	COTAÇÃO	H	4,00000000	5,51	22,04
TOTAL Serviço:						22,04
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	PRODUTOS DE LIMPEZA	COTAÇÃO	UND	4,00000000	2,00	8,00
TOTAL Despesas:						13,68
VALOR:						35,72
VALOR FGTS						1,76
VALOR SIMPLES						9,34
VALOR ENCARGOS						7,23
VALOR LUCRO						8,21
VALOR UNITÁRIO:						62,27

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
5	Contratação de serviços de lavagem dos ônibus escolares da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer do Município de Novo Oriente.					R\$ 62,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	LAVADOR	COTAÇÃO	H	4,00000000	5,51	22,04
TOTAL Serviço:						22,04
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	PRODUTOS DE LIMPEZA	COTAÇÃO	UND	4,00000000	2,00	8,00
TOTAL Despesas:						13,68

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
 Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



VALOR:	35,72
VALOR FGTS	1,76
VALOR SIMPLES	9,30
VALOR ENCARGOS	7,23
VALOR LUCRO	7,98
VALOR UNITÁRIO:	62,00

LOTE 03

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
1	RODIZIO E TROCA DE PNEU VEÍCULO PASSEIO					R\$ 18,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,51	5,51
TOTAL Serviço:						5,51
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
TOTAL Despesas:						5,68
VALOR:						11,19
VALOR FGTS						0,44
VALOR SIMPLES						2,70
VALOR ENCARGOS						1,81
VALOR LUCRO						1,86
VALOR UNITÁRIO:						18,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
2	REMENDO VULCANIZADO VEÍCULO PASSEIO 4					R\$ 75,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	3,00000000	5,51	16,53
TOTAL Serviço:						16,53
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	3,00000000	5,68	17,04
	REMENDO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	1,00	1,00
TOTAL Despesas:						18,04
VALOR:						34,57
VALOR FGTS						1,32
VALOR SIMPLES						11,25
VALOR ENCARGOS						5,43
VALOR LUCRO						22,43
VALOR UNITÁRIO:						75,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
3	REMENDO VULCANIZADO VEÍCULO PASSEIO 5					R\$ 75,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ nº 14.129.147/0001-90
 Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	3,00000000	5,51	16,53
TOTAL Serviço:					16,53
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	3,00000000	5,68	17,04
REMENDO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	1,00	1,00
TOTAL Despesas:					18,04
VALOR:					34,57
VALOR FGTS					1,32
VALOR SIMPLES					11,25
VALOR ENCARGOS					5,43
VALOR LUCRO					22,43
VALOR UNITÁRIO:					75,00

ITEM	SERVIÇO				VALOR TOTAL	
4	TROCA DE PITO				R\$	18,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,51	5,51	
TOTAL Serviço:					5,51	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	0,20000000	5,68	1,14	
PITO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	5,00	5,00	
TOTAL Despesas:					6,14	
VALOR:					11,65	
VALOR FGTS					0,44	
VALOR SIMPLES					2,70	
VALOR ENCARGOS					1,81	
VALOR LUCRO					1,40	
VALOR UNITÁRIO:					18,00	


ITEM	SERVIÇO				VALOR TOTAL	
5	TROCA DE CÂMARA DE AR				R\$	25,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	1,50000000	5,51	8,27	
TOTAL Serviço:					8,27	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68	
TOTAL Despesas:					5,68	
VALOR:					13,95	
VALOR FGTS					0,66	
VALOR SIMPLES					3,75	
VALOR ENCARGOS					2,71	
VALOR LUCRO					3,93	
VALOR UNITÁRIO:					25,00	



ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
6	REMENDO VULCANIZADO CAMINHÃO 6					R\$ 150,00
Serviço		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,51	27,55
TOTAL Serviço:						27,55
Despesas		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,68	28,40
	REMENDO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	30,00	30,00
TOTAL Despesas:						58,40
VALOR:						85,95
VALOR FGTS						2,20
VALOR SIMPLES						22,50
VALOR ENCARGOS						9,04
VALOR LUCRO						30,30
VALOR UNITÁRIO:						150,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
7	REMENDO VULCANIZADO MÁQUINAS 8					R\$ 200,00
Serviço		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,51	27,55
TOTAL Serviço:						27,55
Despesas		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,68	28,40
	REMENDO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	50,00	50,00
TOTAL Despesas:						78,40
VALOR:						105,95
VALOR FGTS						2,20
VALOR SIMPLES						30,00
VALOR ENCARGOS						9,04
VALOR LUCRO						52,80
VALOR UNITÁRIO:						200,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
8	REMENDO VULCANIZADO 12					R\$ 200,00
Serviço		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,51	27,55
TOTAL Serviço:						27,55
Despesas		FONTE	UNID.	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	5,00000000	5,68	28,40
	REMENDO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	50,00	50,00
TOTAL Despesas:						78,40
VALOR:						105,95


F M S ALCANFOR JUNIOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
 Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



VALOR FGTS	2,20
VALOR SIMPLES	30,00
VALOR ENCARGOS	9,04
VALOR LUCRO	52,80
VALOR UNITÁRIO:	200,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
9	TROCA DO PITO (DOS ÔNIBUS)					R\$ 30,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	BORRACHEIRO	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,51	
					TOTAL Serviço:	5,51
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	0,20000000	5,68	
	PITO	COTAÇÃO	UND	1,00000000	12,00	
					TOTAL Despesas:	13,14
					VALOR:	18,65
					VALOR FGTS	0,44
					VALOR SIMPLES	4,50
					VALOR ENCARGOS	1,81
					VALOR LUCRO	4,80
					VALOR UNITÁRIO:	30,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
10	Serviço de Tapeçaria					R\$ 30,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	TAPECEIRO	COTAÇÃO	H	1,00000000	15,00	
					TOTAL Serviço:	15,00
					VALOR:	15,00
					VALOR FGTS	1,20
					VALOR SIMPLES	4,50
					VALOR ENCARGOS	4,92
					VALOR LUCRO	4,38
					VALOR UNITÁRIO:	30,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
11	Serviço de Solda					R\$ 246,50
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	SOLDADOR	COTAÇÃO	H	4,00000000	9,09	
					TOTAL Serviço:	36,36
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	ENERGIA ELÉTRICA/ÁGUA	COTAÇÃO	H	4,00000000	5,68	
	ELETRODO DE SOLDA	COTAÇÃO	KG	4,00000000	25,00	
					TOTAL Despesas:	122,72

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90

Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



VALOR:	159,08
VALOR FGTS	2,91
VALOR SIMPLES	36,98
VALOR ENCARGOS	11,93
VALOR LUCRO	35,60
VALOR UNITÁRIO:	246,50

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000
CNPJ: 14.129.147/0001-90	CGF: 06.571868-2
Banco: Bradesco	Agência: 5441 Conta Corrente: 13171-7
Fone/Fax: 88 99797-1010	E-mail: miriam_messias@hotmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR	RG n°: 20010100069	CPF n°: 025.174.833-29
Cargo/Função: Proprietário	Fone: 88 99797-1010	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Novo Oriente – CE, 11 de novembro de 2022

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR
CPF Nº 025.174.833-29
RG N: 20010100069

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

Novo Oriente – CE, 22 de novembro de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVO ORIENTE-CE

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL N° 00.014/2022

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 00.014/2022, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BORRACHARIA, TAPEÇARIA, SOLDA E LAVAGEM NOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE EM ANEXO.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULO, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E ÔNIBUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VR UNIT	VR EXTENSO	VR TOTAL	VR EXTENSO
1	Contratação de serviços de manutenção preventiva dos veículos das Secretarias conforme termo de referência.	Hora	5000	74,00	Setenta e quatro reais	370.000,00	Trezentos e setenta mil reais
2	Contratação de serviços de manutenção corretiva dos veículos das Secretarias conforme termo de referência.	Hora	5000	74,00	Setenta e quatro reais	370.000,00	Trezentos e setenta mil reais
3	Contratação dos serviços de manutenção preventiva de máquinas pesadas conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais
4	Contratação dos serviços de manutenção preventiva de caminhões conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais
5	Contratação dos serviços de manutenção corretiva de máquinas pesadas conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais

Franisco Soares Alcanfor Junior

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS

CNPJ N° 14.129.147/0001-90

Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000





	Contratação dos serviços de manutenção corretiva de caminhões conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais	
6	Contratação de serviços de manutenção preventiva dos ônibus escolares conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais	
7	Contratação de serviços de manutenção corretiva dos ônibus escolares conforme termo de referência.	Hora	5000	75,00	Setenta e cinco reais	375.000,00	Trezentos e setenta e cinco mil reais	
Valor Total							2.990.000,00	

Valor Global da Proposta R\$: 2.990.000,00 - Dois milhões, novecentos e noventa mil reais

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000
CNPJ: 14.129.147/0001-90	CGF: 06.571868-2
Banco: Bradesco	Agência: 5441
Fone/Fax: 88 99797-1010	E-mail: miriam_messias@hotmail.com Conta Corrente: 13171-7

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR	RG nº: 20010100069
Cargo/Função: Proprietário	Fone: 88 99797-1010 CPF nº: 025.174.833-29

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Novo Oriente – CE, 22 de novembro de 2022

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90

FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR
CPF Nº 025.174.833-29

RG N: 20010100069

Francisco Moisés Soares Alcanfor Junior

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
CNPJ Nº 14.129.147/0001-90

Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000





PLANILHA DE CUSTOS

Novo Oriente – CE, 22 de novembro de 2022

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NOVO ORIENTE-CE

PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 00.012/2021-PP

Prezados Senhores,

LOTE 01

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
1	Contratação de serviços de manutenção preventiva dos veículos das Secretarias conforme termo de referência.					R\$ 74,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64
	AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:						21,90
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:						14,77
VALOR:						36,67
VALOR FGTS						1,75
VALOR SIMPLES						11,10
VALOR ENCARGOS						7,19
VALOR LUCRO						17,29
VALOR UNITÁRIO:						74,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
2	Contratação de serviços de manutenção corretiva dos veículos das Secretarias conforme termo de referência.					R\$ 74,00
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64
	AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:						21,90
Despesas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:						14,77
VALOR:						36,67
VALOR FGTS						1,75
VALOR SIMPLES						11,10
VALOR ENCARGOS						7,19
VALOR LUCRO						17,29

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS

CNPJ Nº 14.129.147/0001-90

Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000



VALOR UNITÁRIO:

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
3	Contratação dos serviços de manutenção preventiva de máquinas pesadas conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64	
AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27	
TOTAL Serviço:					21,90	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68	
ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09	
TOTAL Despesas:					14,77	
VALOR:					36,67	
VALOR FGTS					1,75	
VALOR SIMPLES					11,25	
VALOR ENCARGOS					7,19	
VALOR LUCRO					18,14	
VALOR UNITÁRIO:					75,00	

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
4	Contratação dos serviços de manutenção preventiva de caminhões conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64	
AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27	
TOTAL Serviço:					21,90	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68	
ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09	
TOTAL Despesas:					14,77	
VALOR:					36,67	
VALOR FGTS					1,75	
VALOR SIMPLES					11,25	
VALOR ENCARGOS					7,19	
VALOR LUCRO					18,14	
VALOR UNITÁRIO:					75,00	

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
5	Contratação dos serviços de manutenção corretiva de máquinas pesadas conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64	
AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27	
TOTAL Serviço:					21,90	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	



	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:						14,77
VALOR:						36,67
VALOR FGTS						1,75
VALOR SIMPLES						11,25
VALOR ENCARGOS						7,19
VALOR LUCRO						18,14
VALOR UNITÁRIO:						75,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
6	Contratação dos serviços de manutenção corretiva de caminhões conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64
	AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:						21,90
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:						14,77
VALOR:						36,67
VALOR FGTS						1,75
VALOR SIMPLES						11,25
VALOR ENCARGOS						7,19
VALOR LUCRO						18,14
VALOR UNITÁRIO:						75,00

ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
7	Contratação de serviços de manutenção preventiva dos ônibus escolares conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64
	AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:						21,90
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:						14,77
VALOR:						36,67
VALOR FGTS						1,75
VALOR SIMPLES						11,25
VALOR ENCARGOS						7,19
VALOR LUCRO						18,14
VALOR UNITÁRIO:						75,00



ITEM	SERVIÇO					VALOR TOTAL
8	Contratação de serviços de manutenção corretiva dos ônibus escolares conforme termo de referência.					R\$ 75,00
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	9,09	13,64
	AUXILIAR DE MECÂNICO	COTAÇÃO	UNID	1,50000000	5,51	8,27
TOTAL Serviço:					21,90	
Despesas	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
	ENERGIA ELÉTRICA	COTAÇÃO	H	1,00000000	5,68	5,68
	ALUGUEL	COTAÇÃO	UNID	1,00000000	9,09	9,09
TOTAL Despesas:					14,77	
VALOR:					36,67	
VALOR FGTS					1,75	
VALOR SIMPLES					11,25	
VALOR ENCARGOS					7,19	
VALOR LUCRO					18,14	
VALOR UNITÁRIO:					75,00	

DADOS DA EMPRESA:		
Proponente: F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS	Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000	
CNPJ: 14.129.147/0001-90	CGF: 06.571868-2	
Banco: Bradesco	Agência: 5441	Conta Corrente: 13171-7
Fone/Fax: 88 99797-1010	E-mail: miriam_messias@hotmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR	RG nº: 20010100069	CPF nº: 025.174.833-29
Cargo/Função: Proprietário	Fone: 88 99797-1010	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Novo Oriente – CE, 22 de novembro de 2022

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
 FRANCISCO MOISÉS SOARES ALCANFOR JUNIOR
 CPF Nº 025.174.833-29
 RG N: 20010100069

Francisco Moisés Soares Alcanfor Junior

F M S ALCANFOR JUNIOR SERVICOS AUTOMOTIVOS
 CNPJ Nº 14.129.147/0001-90
 Endereço: Rua Alvaro Coelho, 142, Centro, Novo Oriente, Ceará /CE CEP: 63.740-000